

Or.0003.15.2019

Kolbuszowa, 20.05.2019 r.

REFERAT BIURO RADY
MIEJSKIEJ
Urzędu Miejskiego
w Kolbuszowej

Pan Michał Karkut
Radny Rady Miejskiej w Kolbuszowej

Wojnęto dnia 21.05.2019r.

elluchoj

Dotyczy: interpelacji z dnia 07.05.2019 r. (data wpływu do tut. Urzędu 08.05.2019 r.)
odnośnie wprowadzenia płatnej strefy parkowania w obrębie ul. Plac Wolności w
Kolbuszowej.

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie wymienionej wyżej wyjaśniam i informuję jak
poniżej.

Temat zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych na kolbuszowskim
rynku był dyskutowany wielokrotnie. Trwałość projektu oraz uwarunkowania związane
z dofinansowaniem ze środków unijnych nie pozwalały na wprowadzenie żadnych rozwiązań
związanych z pobieraniem opłat do końca roku 2018. Z uwagi na powyższe po rozeznaniu
możliwości prawnych podjęliśmy inicjatywę wyznaczenia strefy płatnego parkowania na
parkingu w obrębie rynku. Spotkanie w dniu 18.02. 2019 r. było spotkaniem otwartym
Zaproszenie zostało umieszczone na stronie internetowej tut. urzędu. Celem było
zainteresowanie tym tematem jak najszerszej grupy naszego społeczeństwa i pozyskanie
opinii. Po tym spotkaniu w lokalnej prasie ukazało się kilka artykułów oraz na lokalnym
portalu informacyjnym kolbuszowa.lokalnie24.com. Od czasu spotkania do końca kwietnia
tego roku nie wpłynęły do tut. urzędu żadne dodatkowe informacje, opinie, które należałyby
brać pod uwagę przy dalszych działaniach. W tym czasie zapoznaliśmy się
z funkcjonowaniem stref płatnego parkowania w miastach większych oraz mniejszych.
Zapoznaliśmy się również z opiniami między innymi radnych na temat funkcjonowania strefy
ograniczonego postoju i kosztami z tym związanymi, respektowaniem prawa w tym zakresie
(strefa ograniczonego postoju oznacza wjazd do strefy, w której obowiązuje zakaz postoju
pojazdów na wszystkich drogach, dopuszczalny czas unieruchomienia pojazdu dłuższy niż
jedna minuta jest wskazany na znaku). Rozeznaliśmy koszty zakupu i montażu parkomatów
i inne związane z funkcjonowaniem takiej strefy. Ustalenie zasad płatnego parkowania
wymaga przeprowadzenia stosownych analiz formalno-prawnych po przeprowadzeniu
których, przygotowane zostały projekty uchwał oraz innych dokumentów związanych
z wprowadzeniem strefy płatnego parkowania oraz na części nie będącej w pasie drogowym
parkingu z niestrzeżonymi miejscami parkingowymi. Powyższe projekty zostały skierowane
na majową sesję Rady Miejskiej w Kolbuszowej. Trudno więc zgodzić się ze stwierdzeniem
wyjątkowej opieszałości. Pragniemy również poinformować, że przez ostatnie lata liczba
miejsc postojowych ciągle wzrasta oraz przygotowane są dalsze działania zwiększające
tę liczebność np. rozbudowa parkingu przy ul. Narutowicza, oraz budowa parkingu przy
dworcu kolejowym oraz wzdłuż ul. Ks. Ruczki.

Z poważaniem

ZASTĘPCA BURMISTRZA
KOLBUSZOWEJ

Marek Gil